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Resumé
af

forslag 
til

lov om ændring af lov om afgift af bekæmpelsesmidler
(Omlægning af afgiften på plantebeskyttelsesmidler til mængdeafgift 
differentieret efter sundheds- og miljøkriterier og forenkling af afgif-

ten på biocider)

Lovforslaget skal ses som en del af Regeringens indsats for en sikre den bio-
logiske mangfoldighed, beskyttelse af grundvandet og beskyttelse af arbejds-
tagere mod pesticidpåvirkninger. Med lovforslaget sker der en væsentlig grøn 
omlægning og skærpelse af indsatsen for at begrænse brugen af plantebeskyt-
telsesmidler og særligt for at begrænse brugen af de plantebeskyttelsesmidler 
der udgør den største miljø- og sundhedsmæssige belastning. 

Afgiften på plantebeskyttelsesmidler omlægges til en mængdeafgift differen-
tieret efter sundheds- og miljøkriterier. Biocidafgiften fortsætter som en vær-
diafgift. Prismærkerne forsvinder. Forslaget til en ny afgiftsmodel forventes 
at nedbringe behandlingshyppigheden med en tredjedel fra 2,8 i 2010 til 1,9 
inden udgangen af 2015. 

Ændringen indebærer en differentiering i afgiften på særlige midler til bejds-
ning af frø og efterbehandling af forskellige afgrøder. På grund af denne dif-
ferentiering er en EU-godkendelse af afgiftsmodellen nødvendig, før loven 
kan træde i kraft. 

De samlede provenuvirkninger skønnes at udgøre ca. 150 mio. kr. i varig 
virkning efter adfærdsændring. Provenuet er allerede tilbageført til erhvervet 
via en lettelse af jordskatterne. 

Det foreslås, at Skatteministeren bemyndiges til at sætte forslaget i kraft 
efter EU's godkendelse efter statsstøttereglerne. Ændringsloven kan først 
træde i kraft, når EU-Kommissionen har godkendt differentieringen. Skatte-
ministeren fastsætter ikrafttræden. 
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